
diário oficial Nº 34.953   37Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor Administrativo, em exercício
PORTARIA Nº830, 29 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e,
considerando processo nº 2022/481406-RESOLVE:
CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº 0202230301, portador do CPF nº 
14728915204, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(quatro 
mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-I-
TINGA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº831, 29 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2022/498178- RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente 
Administrativo, Matricula nº5225884/1, portadora do CPF nº 281.986.382-
53, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e qui-
nhentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00 (mil reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICO: 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-MA-
RABÁ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 791611

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 842 de 29 de abril de 2022 Autorizar 1/2  diária a servidora 
MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
objetivo de acompanhar equipe de engenharia na UECOMT São Francisco, no 
período de 29.04.2022, no trecho Belém - São Francisco - Belém.
PORTARIA Nº 843 de 29 de abril de 2022 Autorizar 1/2  diária ao 
servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, nº 0590603604, GERENTE 
FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de 
realizar vistoria de obra, no período de 29.04.2022, no trecho Belém - São 
Francisco - Belém.
PORTARIA Nº 844 de 29 de abril de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias ao 
servidor DAUGLISH SALES ALVES, nº 0591514601, AUDITOR-A, COORDE-
NAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, objetivo 
de acompanhar o técnico de rede na instalação dos novos computadores 
destinados à OEAT PACAJÁ, no período de 28.04.2022 à 29.04.2022, no 
trecho Altamira - Pacajá - Altamira.
PORTARIA Nº 845 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, FISCAL -C, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂN-
SITO, objetivo de participar de operação de fiscalização no município de 
Tailândia, no período de 03.05.2022 à 13.05.2022, no trecho Belém - Tai-
lândia - Belém.
PORTARIA Nº 846 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias a 
servidora ELIANA DE OLIVEIRA PINTO, nº 0514960601, AUXILIAR TECNI-
CO, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, obje-
tivo de realizar atividade administrativa na OEAT Tailândia, no período de 
03.05.2022 à 13.05.2022, no trecho Belém - Tailândia - Belém.
PORTARIA Nº 848 de 29 de abril de 2022 Autorizar 4 e 1/2  diárias a 
servidora ELENISE SIQUEIRA MENDES, nº 0512810201, FISCAL -C, CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
objetivo de participar de trabalho itinerante na CECOMT ARAGUAIA, no 
período de 01.05.2022 à 05.05.2022, no trecho Belém - Conceição Do 
Araguaia - Belém.

PORTARIA Nº 847 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidora ALFREDINA DE MIRANDA TEIXEIRA, nº 0003316201, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar atividade administrativa 
na OEAT Tailândia, no período de 03.05.2022 à 13.05.2022, no trecho 
Belém - Tailândia - Belém.
PORTARIA Nº 851 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias ao 
servidor EDEVALDO BARROSO ESTUMANO, nº 0520873401, MOTORISTA, 
UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.TRÂNSITO DA GRANDE 
BELÉM, objetivo de conduzir de veículo oficial com servidores na opera-
ção de fiscalização no município de Tailândia, no período de 03.05.2022 à 
13.05.2022, no trecho Belém - Tailândia - Belém.
PORTARIA Nº 853 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor BENEDITO DE MELO VERA CRUZ, nº 0505269602, MOTORIS-
TA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA, 
objetivo de conduzir veículo oficial com os servidores na operação de fis-
calização de Tailândia, no período de 03.05.2022 à 13.05.2022, no trecho 
Belém - Tailândia - Belém.
PORTARIA Nº 855 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor ALCIDES PANTOJA DA SILVA, nº 0514401901, DIGITADOR, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, obje-
tivo de realizar atividade administrativa na OEAT - Tailândia, no período de 
03.05.2022 à 13.05.2022, no trecho Belém -Tailândia - Belém.
PORTARIA Nº 859 de 29 de abril de 2022 Autorizar 1 diária ao servi-
dor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPOR-
TOS, objetivo de conduzir veículo oficial, no período de 29.04.2022, no 
trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 858 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor FERNANDO JOSE BENTES DA COSTA NUNES, nº 0553939001, 
TECNICO EM GESTAO PUBLICA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTRO-
LE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar atividade admi-
nistrativa na OEAT Tailândia, no período de 03.05.2022  à 13.05.2022, no 
trecho Belém - Tailândia - Belém.

Protocolo: 791706

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172022510000020-9, ficando INTIMADO na 
forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a Lei Com-
plementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspon-
dente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido 
o prazo fixado sem qualquer providência do sujeito passivo, sujeitar-se-á 
à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fiscal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: PACIFIC CATERING DE MACAE COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 10.600.859/0001-95
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 791613

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ASSUNTO: INTIMAÇÃO
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária - CE-
RAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que o AINF nº 352019510005387-2foi 
JULGADO IMPROCEDENTE e deixando de recorrer de ofício ao Tribunal Ad-
ministrativo de Recursos Fazendários – TARF, com fundamento no artigos 
13, 14, 24, 27, 28, 29, parágrafos 1º e 2º e 30, inciso I, da Lei nº 6.182/98. 
Sujeito passivo: STRATEL AGRI EIRELI, CNPJ: 20.111.388/0001-05.
Ilyich Dantas Diniz
Coordenador Fazendário

Protocolo: 791402

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS-TARF

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público as datas de julgamento dos recurso s abai-
xo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução Normativa 
SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribunal, sito 
em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo 
Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 05/05/2022, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 19124, AINF nº 
102020510000051-2, contribuinte BARROS E ROCHA LTDA, Insc. Estadual 
nº. 15355503-3


